UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƢ PHÁP

Số:          /STP-XDKT&TDTHPL

V/v đề nghị rà soát văn bản chịu sự tác

động của việc sắp xếp tổ chức bộ máy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 12  năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Văn bản số 7429/BTP-KTrVB ngày 25/12/2024 của Bộ Tư pháp về

việc rà soát văn bản chịu sự tác động của việc sắp xếp tổ chức bộ máy, Sở Tư pháp đề

nghị các sở, ban, ngành cấp tỉnh và UBND các huyện, thành phố, thị xã thực

hiện rà soát các văn bản QPPL do HĐND, UBND các cấp ban hành còn hiệu lực

chịu sự tác động của việc sắp xếp tổ chức bộ máy của các bộ, ngành, cơ quan

Trung ương. Cụ thể:

- Các sở, ban, ngành thực hiện việc rà soát văn bản QPPL do HĐND và

UBND tỉnh ban hành còn hiệu lực thuộc phạm vi quản lý chịu sự tác động của

việc sắp xếp tổ chức bộ máy của các bộ, ngành, cơ quan Trung ương (có nội

dung quy định về chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị thuộc trường hợp

sắp xếp tổ chức bộ máy).

- UBND cấp huyện thực hiện việc rà soát văn bản QPPL do HĐND và

UBND cấp huyện, cấp xã ban hành còn hiệu lực chịu sự tác động của việc sắp

xếp tổ chức bộ máy của các bộ, ngành, cơ quan Trung ương (có nội dung quy

định về chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị thuộc trường hợp sắp xếp tổ

chức bộ máy).

Kết quả rà soát đề nghị thống kê cụ thể số lượng văn bản QPPL (theo

từng loại văn bản) của HĐND, UBND từng cấp (kèm theo danh mục văn bản

theo mẫu tại Công văn này) và gửi về Sở Tƣ pháp trong ngày 26/12/2024

qua hệ thống hồ sơ công việc (kèm theo file định dạng “.doc” hoặc “.docx”).

Do thời gian thực hiện rất gấp, Sở Tư pháp đề nghị các đơn vị, địa phương tập

trung nguồn lực tổ chức rà soát văn bản đảm bảo thời hạn và chịu trách nhiệm

về kết quả rà soát.

Trường hợp cần trao đổi thông tin xin liên hệ Phòng Xây dựng, kiểm tra và

theo dõi thi hành pháp luật (qua đ/c Trần Thị Thanh Hoa - Số điện thoại:

091.686.4162).

Rất mong nhận được sự phối hợp của các đơn vị, địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, XDKT&TDTHPL.

  KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

2

3

Mẫu Phụ lục chi tiết kết quả rà soát

(Kèm theo Công văn số ……STP-XDKT&TDTHPL ngày …12/2024 của Sở Tư pháp tỉnh Hà Tĩnh)

Phụ lục

KẾT QUẢ RÀ SOÁT HỆ THỐNG HÓA VĂN BẢN QPPL CHỊU SỰ TÁC ĐỘNG CỦA VIỆC SẮP XẾP

TỔ CHỨC BỘ MÁY CỦA CÁC BỘ, NGÀNH, CƠ QUAN Ở TRUNG ƢƠNG TẠI TỈNH HÀ TĨNH

STT Số, ký hiệu,

ngày tháng năm

ban hành và tên

văn bản đƣợc rà

soát

Nội dung quy định đƣợc rà soát Phân tích nội dung chịu tác

động của việc sắp xếp tổ chức

bộ máy

Ghi chú

(nếu có)

I. NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CẤP TỈNH/CẤP HUYỆN/CẤP XÃ

Tổng số: …… văn bản (phân loại theo từng cấp: tỉnh/huyện/xã)

  Điều…, khoản…

II. QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN CẤP TỈNH/CẤP HUYỆN/CẤP XÃ

Tổng số: …… văn bản (phân loại theo từng cấp: tỉnh/huyện/xã)

  Điều…, khoản…

		2024-12-25T18:04:40+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2024-12-25T20:29:30+0700

		2024-12-25T20:30:29+0700

		2024-12-25T20:30:53+0700